


Słowo Adwent pochodzi od łacińskiego słowa 

"adventus", czyli "przyjście, przybycie, 

nadejście". 

W starożytnym Rzymie słowem "adventus" 

nazywano oficjalny przyjazd, odwiedziny 

dygnitarza państwowego po objęciu urzędu 

czy też coroczne przybywanie bóstwa do 

świątyni. Dla nas chrześcijan "adventus" 

oznacza czas przygotowujący nas do 

uczczenia narodzin Jezusa w Betlejem. To 

również nasze przygotowanie do powtórnego 

przyjścia Jezusa na ziemię.



Adwent rozpoczyna nowy rok kościelny i 

obejmuje 4 kolejne niedziele. Rozpoczyna się 

między 27 listopada a 3 grudnia, kończąc się w 

dzień Bożego Narodzenia. W tym czasie nie 

zdobimy ołtarzy i świątyń kwiatami, szaty 

liturgiczne mają kolor fioletowy - kolor pokutny, 

nie śpiewamy "Chwała na wysokości Bogu". 

Codziennie przez okres Adwentu odprawiane 

są Msze św. ku czci Maryi, w czasie których pali 

się świeca roratnia, symbol Najświętszej Maryi 

Panny (słowo Roraty pochodzi od słów pieśni 

na wejście - "rorate coeli..."). 



Pierwsze ślady istnienia Adwentu 

pochodzą z Galii i Hiszpanii z IV wieku. 

Adwent trwał wówczas 3 tygodnie. 

Łączył się z postem pokarmowym i 

praktykami ascetycznymi. Rzym 

wprowadził do liturgii Adwent w VI 

wieku, łagodząc jego charakter 

pokutny i akceptując liturgiczne 

przygotowanie do uroczystości Bożego 

Narodzenia. Naszymi przewodnikami 

po Adwencie są: Izajasz, Jan 

Chrzciciel i Maryja.









Wymownym symbolem Adwentu jest wieniec i 

świeca adwentowa. Światło wskazuje drogę, 

rozprasza ciemności, usuwa lęk i stwarza 

poczucie bezpieczeństwa i wspólnoty. Światło 

jest znakiem obecności Chrystusa "Światłości 

Świata". Światło czterech kolejnych świec 

adwentowych ma nas doprowadzić stopniowo 

do prawdziwego "Światła" wschodzącego w 

Boże Narodzenie. Zielone gałązki są symbolem 

nadziei, zwyciężającej śmierć. Wieniec 

adwentowy ma nam przypominać o radosnym 

czasie przygotowania adwentowego do 

zbliżających się świąt Bożego Narodzenia.



Adwent to również czas 

przygotowania świątecznych 

niespodzianek dla najbliższych. To 

czas przygotowania naszych serc 

na przyjście Dzieciątka Jezus przez 

rekolekcje.
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